PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PARÁ.

_________________________________________________________________________________________

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
A v e n i d a  J . K .  n °  1 . 9 6 2 ,  C e n t r o  -  F l o r e s t a  d o  A r a g u a i a  –  P a r á  -  C . E . P .  n °  6 8 . 5 4 3 - 0 0 0

C . N . P . J .  n °  0 1 . 6 1 3 . 3 3 8 / 0 0 0 1 - 8 1

 “TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”

Processo n.º 000133.2017.020.01
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2017

Objeto da Licitação: Aquisição de maquinas e equipamentos (motoniveladora, pá carregadeira), para
serem utilizadas pela Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA. Conforme convenio Nº
841067/2016 – SUDAM. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21
de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

O Prefeito Municipal de Floresta do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º
035/2017 em que o Pregoeiro “Advaldo Rodrigues da Silva” julgou, e apontou como vencedora do certame
as empresas: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: Nº 01.241.313/0001 – 02 e a empresa
BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS CNPJ: Nº 18.209.965/0013 - 98, onde foi
vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo os lotes, itens e valores abaixo especificados:

BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS CNPJ: Nº 18.209.965/0013 - 98

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO Valor

001 01 UNID Motoniveladora nova, com potência mínima de 150 HP.  540.000,00

VALOR TOTAL ------------------------- 540.000,00

VALOR TOTAL GANHOS PELA EMPRESA: BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS CNPJ: Nº 18.209.965/0013 - 98, R$ 540.000,00 (Quinhentos e Quarenta Mil Reais).

ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: Nº 01.241.313/0001 – 02

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO Valor

002

001

UNI

Pá Carregadeira nova com potência mínima de 140Hp,
capacidade da Caçamba mínima 1.90m

3

358.000,00

VALOR TOTAL ------------------------------- 358.000,00

VALOR TOTAL GANHOS PELA EMPRESA: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: Nº
01.241.313/0001 – 02, R$ 358.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Oito Mil Reais).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO R$ 898.000,00 (Oitocentos e Noventa e Oito Mil Reais)

Floresta do Araguaia – PA em 16 de agosto de 2017.

ADELIO DOS SANTOS SOUSA
Prefeito de Prefeito de Floresta do Araguaia

DESPACHO:

  Autorizo aos setores envolvidos para as providências de praxe.

		2017-08-18T13:19:20-0300